DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3283 Ji-Paraná (RO), 21 de  maio de 2020

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO....................PÁG. 01
RETIFICAÇÕES.................................PÁG. 01

AVISOS DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 058/2020/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-9355/2019/SEMAS

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu(ua) Pregoeira,
Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02,
Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é a Aquisição de materiais de consumo (material de
construção para complementação na adequação do imóvel de fun-
cionamento do núcleo de apoio e informação Bolsa Família, anexo
à Farmácia Básica de Ji-Paraná, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS. Valor Estimado:
R$10.617,01(dez mil, seiscentos e dezessete reais e um centavo).
Tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 04/06/2020, às
09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://
www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 20 de maio de 2020.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira

Decreto nº 11.848/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
Nº 016/2020/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-14985/2019/SEMAGRI
(AMPLA PARTICIPAÇÃO)

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de
Licitação, decreto nº 11.847/19 torna público que está autorizada a LI-
CITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR
PREÇO, empreitada por preço global. Processos nº 1-14985/2019
- SEMAGRI. Objeto: Fornecimento e instalação de Climatizadores
para o Feirão do Agricultor, para atender as necessidades da(o)
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária - SEMAGRI, em
conformidade com as especificações técnicas e condições constantes
no Projeto Básico (Anexo I). Valor Estimado: R$ 124.932,83 (cento
e vinte e quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e oitenta e
tres centavos). Data de Abertura: 08/06/2020. Horário: 09hs00min.
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 02
de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149.

Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos
os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta
e retirada, na sede da Comissão Permanente de Licitação (CPL)
de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço
eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 20 de maio de 2020.

Eder Leoni Mancini
Presidente-Pregoeiro

Decreto nº 11.847/2019

Comunidade Terapêutica

Missão Ebenézer
Rua João Pessoa, 1001 – São Francisco, Ji-paraná/RO - CEP: 76.908-112
Fone: (69) 99207-5844 | e-mail:ebenezer.jipa@gmail.com
CNPJ: 08.826.137/0001-01 – www.ebenezerjipa.wordpress.com

PREGÃO PRESENCIAL- N.º 001/CTME/2019, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO

1) O PRESIDENTE DA COMUNIDADE TERAPÊUTICA MISSÃO EBENÉZER - CTME, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Ata de Eleição nº 11, realizada em 23.04.2019, registrada
sob nº. 1.887/018 livro A-118, folha 262/269 no dia 01.07.2019, torna público o SEGUNDO Termo de
Retificação ao Edital n° 001/CTME/2019, para RETIFICAR DATA DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/CTME/2019,
conforme abaixo:

2) 2) ONDE SE LÊ: Ji-Paraná/RO, 12 de fevereiro de 2020;

LEIA-SE: Ji-Paraná/RO, 26 de março de 2020;

Ji-Paraná-RO, 20 de maio de 2019.

LEANDRO PATRICK VAZ

Presidente – COMUNIDADE TERAPÊUTICA MISSÃO EBENÉZER
C.P.F. Nº 044.222.711-95

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/CTPM/2019

O PRESIDENTE DA COMUNIDADE TERAPÊUTICA MISSÃO EBENÉZER - CTME, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Ata de Eleição nº 11, realizada em 23.04.2019, registrada sob nº. 1.887/018 livro A-118, folha 262/269 no dia
01.07.2019, bem como as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº.
8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata Final de sessão para analise técnicas de
propostas no Pregão Presencial 01-CTME-2019 – 05-02-2020, resolve:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:
PROCESSO N.º 0041.044071/2017-94
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/CTME/2019
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
TERMO DE FOMENTO: 015/PGE/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO
DE OLERICULTURA ORGÂNICA (CONSTRUÇÃO, CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES) PARA ATENDER 45 (QUARENTA E CINCO) RECUPERANDOS DE
DEPENDENCIAS QUÍMICAS DA COMUNIDADE TERAPÊUTICA MISSÃO EBENÉZER LOCALIZADA NO
MUNICIPIO DE JI-PARANÁ.

FORNECEDOR: ATACADÃO DO BÁSICO
CNPJ/CPF: 10.731632/0001-89 EIRELI
LOTE: 01, 04, 05 e 06
VALOR: R$ 27.705,50

Ji-Paraná/RO, 26 de março de 2020.

LEANDRO PATRICK VAZ
Presidente – COMUNIDADE TERAPÊUTICA MISSÃO EBENÉZER

C.P.F. Nº 044.222.711-95

Comunidade Terapêutica

Missão Ebenézer
Rua João Pessoa, 1001 – São Francisco, Ji-paraná/RO - CEP: 76.908-112
Fone: (69) 99207-5844 | e-mail:ebenezer.jipa@gmail.com
CNPJ: 08.826.137/0001-01 – www.ebenezerjipa.wordpress.com

PREGÃO PRESENCIAL- N.º 001/CTME/2019, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

TERCEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL 001/CTME/2019

1) O PRESIDENTE DA COMUNIDADE TERAPÊUTICA MISSÃO EBENÉZER - CTME,

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Ata de Eleição nº 11, realizada em
23.04.2019, registrada sob nº. 1.887/018 livro A-118, folha 262/269 no dia 01.07.2019, torna
público o SEGUNDO Termo de Retificação ao Edital n° 001/CTME/2019, para RETIFICAR
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO, conforme abaixo:

2) 2) ONDE SE LÊ: Ji-Paraná/RO, 16 de fevereiro de 2020;

LEIA-SE: Ji-Paraná/RO, 26 de março de 2020;

Ji-Paraná-RO, 20 de maio de 2019.

LEANDRO PATRICK VAZ

Presidente – COMUNIDADE TERAPÊUTICA MISSÃO EBENÉZER
C.P.F. Nº 044.222.711-95

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 001/2020. SEI n. 0010420-16.2018.6.17.8000. ESPÉCIE: Pregão presencial – Menor Preço
Global. CONTRATANTE: Comunidade Terapêutica Missão Ebenézer em Ji-Paraná – CNPJ:
08.826.137/0001-01 e Atacadão do Básico Eireli CNPJ 10.731632/0001-89, Adriana Valadares Pereira
CPF: 683.195.092-20. EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL- N.º 001/CTME/2019.
Termo de Fomento Nº 015/PGE/2019. Contrato n° 001/2020. Objeto: materiais e serviços
especializados de para A IMPLANTAÇÃO DE OLERICULTURA ORGÂNICA (CONSTRUÇÃO,
CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias,
contados a partir da publicação do seu extrato no Diário oficial da União - DOU, prorrogável na forma
do art. 57, § 1º, da Lei n.º 8.666, de 1993. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 36.836,93.
SIGNATÁRIOS: Comunidade Terapêutica Missão Ebenézer em Ji-Paraná, pela Contratada,
Atacadão do Básico Eireli, Adriana Valadares Pereira, Representante Legal.

 Ji-Paraná/RO, 26 de março de 2020.

LEANDRO PATRICK VAZ
Presidente – COMUNIDADE TERAPÊUTICA MISSÃO EBENÉZER

C.P.F. Nº 044.222.711-95